内青基[2019] 68 号

关于实施 2019 级“希望工程·天祥基金”
圆梦大学助学计划的通知

内蒙古大学交通学院、内蒙古建筑学校、内蒙古工业大学、

呼和浩特职业技术学院、内蒙古工程学校团委：

为投身共青团脱贫攻坚行动，帮助家庭经济困难青少年

成长成才，传承社会公益理念，弘扬中华民族传统美德，内

蒙古宇天建设集团有限公司在我会设立“希望工程·天祥基

金”，与我会共同开展“希望工程·天祥基金”圆梦大学助

学计划。现将 2019 级“希望工程·天祥基金”圆梦大学助

学计划有关事宜通知如下：

一、资助对象

土木工程，道路与桥梁，公路工程，工程造价等专业大

一大二建档立卡家庭学生和家庭经济困难学生。

二、资助名额及标准

名额：每所高校各 10 人，共资助 50 人。

资助标准：2000 元/人/学年。

三、申报条件

1. 本人及父母均为内蒙古籍；

2.家庭经济困难的建档立卡贫困户（或能出具学生家庭

经济困难的优秀学子），同等条件下农村（牧区）学生孤儿、

单亲家庭子女或学生本人伤残、家庭成员伤残、家庭遭受严

重灾害的优先考虑；

3. 尊重捐资方及公益事业，愿意参加并配合相关的宣

传和活动。

四、申报所需证明材料：

1. 《2019 级 “希望工程·天祥基金”圆梦大学助学计

划申请表》（见附 1）；

2. 本人身份证复印件；

3. 户口本首页、家庭主要关系成员及本人页复印件；

4. 城镇居委会、街道办或农村牧区村、镇（苏木）两

级机构出具的建档立卡证明或贫困证明；

5. 本人手写资助申请书（包括人口数、家庭主要成员

家庭经济收入等详细情况，如有重大疾病或残疾需附相关证

明或证件）；

6. 申请人需提交感谢信一份；

7. 学校开具的成绩证明；

8. 本人所持银行卡复印件（注：建议使用中国银行卡，

若当地无中国银行，在当地团委指定银行开户）。

注：以上申请材料纸质版均一式两份邮寄至内蒙古青基

会，电子版打包发送至邮箱 517365421@qq.com。

五、筛选流程

1. 各高校团委根据分配名额对所属专业进行二次分

配。

2. 高校团委根据申报条件和证明材料对初选名单进行

复审并确定推选名单。

3. 我会终审后与捐方协商确认终审名单。

六、资助金的发放

助学金将由我会通过银行汇款直接拨付至学生个人银

行账户中。

七、工作要求

1. 高校团委要坚持“公开、公正、公平”原则，认真

做好筛选工作，按照申报条件和证明材料严格审核申请学生

的家庭状况，确保真正贫困且品学兼优的学生得到资助，认

真填写《2019 级“希望工程·天祥基金”圆梦大学助学计划

申请学生汇总表》（见附 2），并于 11 月 15 日前上报所有

材料。

2. 严禁在申报过程中出现弄虚作假的现象。如经查实，

取消学生申请资格，追究相关团委责任并全区通报。

3.《2019 级 “希望工程·天祥基金”圆梦大学助学计

划申请表》（见附 1）中涉及的审查意见，必须由院校团委

书记签署审核意见。

项目联系人：萨仁

联系电话：0471-4815806

通信地址：内蒙古呼和浩特市如意工业园区科尔沁南路

69 号留创园大厦副楼 C 座

邮编：010010

邮箱：517365421@qq.com。

附件：1.2019 级 “希望工程·天祥基金”圆梦大学助

学计划申请表

2.2019 级“希望工程·天祥基金”圆梦大学助学

计划申请学生汇总表

内蒙古自治区青少年发展基金会

2018 年 11 月 4 日

mailto:3254806833@qq.com

附件 1

2019 级“希望工程·天祥基金”

圆梦大学助学计划申请表

填表日期： 年 月 日 内蒙古青少年发展基金会制

姓 名 性别 民族

1 寸彩照
身份证号码 出生日期

籍贯

高中就读学校

院、系 专业

联系电话 学号

监护人姓名 与本人关系 联系电话

家庭详细地址 邮政编码

受助生个人银行账

户资料

户 名 (申请学生本人银行卡)

开户行名 银行 分行 支行 分理处（储蓄所）

账(卡)号

申请理由

学校团委

确认意见
(公 章)

年 月 日

省级青

基会终

审意见

(公 章)

年 月 日

附件 2

2019 级“希望工程·天祥基金”公益助学计划申请学生汇总表
填报单位（公章）： 填报人： 填报时间：

序号 姓名 性别 民族 身份证号 院系 专业 家庭详细住址 是否建档立卡户 家庭情况简介 户名 开户行 账号 联系方式

1 是/否

2 是/否

3 是/否

4 是/否

5 是/否

6 是/否

7 是/否

8 是/否

9 是/否

10 是/否

11 是/否

12 是/否

13 是/否

14 是/否

15 是/否